
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

Via Tiziano,9 – 20090 Buccinasco (Milano) 

tel. 0248842132 - 0245712964 – fax 0245703332 
e-mail: miic8ef00b@istruzione.it – icpadrepinopuglisi@gmail.com 

pec: miic8ef00b@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I2.1 - Animatori digitali 2022-2024 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9237 
CUP: I24D22001680006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

che qui integralmente si richiama; 

 

VISTA il Progetto inoltrato in data 14/11/2022; 

 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto. prot. AOOGABMI registro 

ufficiale U. 24917 del 27 febbraio 2023 - Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022- 2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107», art. 10; 
 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, deliberato dal CDI il  

 13/02/2023 (Del.n. 24); 

 

VISTA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario  

 2023 il finanziamento relativo al Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici  

 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020,  

 n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2  

 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea  

 di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alltransizione  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0002865/U del 07/05/2023 11:50

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8ef00b@istruzione.it
mailto:icpadrepinopuglisi@gmail.com
mailto:miic8ef00b@pec.istruzione.it


 digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR,  

 pari a € 2.000,00 (euro duemila/00); 
 

VISTO che dalla nota di assegnazione si evince che una prima parte del finanziamento, per € 

1.000,00 è stata già assegnata all’istituzione scolastica ed accertato che la stessa, in 

mancanza di una indicazione circa la provenienza e la destinazione che ha accompagnato 

l’accredito sul conto della scuola avvenuto in data 05/12/2022, è stata introitata nel 

programma annuale 2022 alla voce di entrata “Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato - fondi innovazione digitale didattica laboratoriale “ 

con provvedimento dirigenziale prot. 7172/VI.1 del 30/12/2022 ed è confluita nell’avanzo 

di amministrazione - disponibilità da programmare per il PA 2023; 
 

VISTA     la variazione al Programma Annuale 2023, deliberata dal CDI il 12/04/2023 (Del.n. 33); 

 

DECRETA 

 
l’ assunzione nel programma annuale 2023 del finanziamento dei fondi relativi Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico",  come sotto specificato: 

 

 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) e nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà 

essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-

2024” - CUP I24D22001680006”, dove dovrà essere riportato il codice CUP.  

 

Si comunica altresì che, per obbligo di trasparenza e per dare la massima divulgazione al Progetto, 

tutti gli elementi di interesse relativi allo sviluppo delle attività ad esso saranno pubblicati posti 

all’albo online dell’Istituto e in apposita sezione del sito scolastico.  

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonella Lacapra  

                    f.to digitalmente 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-9237 

“Animatore digitale: 

formazione del personale 

interno” 

€ 2.000,00 I24D22001680006 


		2023-05-07T11:50:29+0200
	ANTONELLA LACAPRA




